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Wynalazek niniejszy dotyczy wrzeciona ści dolnej części tego wrzeciona. Odpowied-
z łożyskiem do przędzarek i niciarek nia postać procesyjnego narządu regulują-
obrączkowych przystosowanego do odpo- cego jest umieszczona nad wspomnianą po-
wiedniego ruchu p/recesyjnego w czasie je- wierzchnią, panewka zaś wrzeciona posia-
go szybkiego obrotu, da stosowny otwór do jego smarowania.

Wynalazek dotyczy także urządzenia, Na rysunku fig. 1 przedstawia przekrój
w którem wrzeciono może przyjmować pionowy łożyska i obsady do wrzeciona
względem swego łożyska położenie odpo- umieszczonej w tern łożysku, przyczem
wiadające jego ruchowi procesyjnemu. obsada jest zaopatrzona w narządy według

Zgodnie z wynalazkiem niniejszym po- wynalazku niniejszego; fig. 2 — widok
wierzchnia, po której toczy isię obsada, zprzodu części wrzeciona z krążkiem wrze-
znajduje się mniej więcej na poziomie lub cionowym i częściami do niego przyległe-
poniżej poziomu dolnego końca wrzeciona, mi; fig. 3 — widok zprzodu części według
co jest równoznaczne ze skróceniem długo- fig. 1, przyczem odpowiednią lin ją kresko-



waną oznaczona jest panewka, w; którą
wchodzi koniec wrzeciona według fig. 2;
fig. 4 — panewkę w widoku zprzodu, czę¬
ściowo w przekroju; fig. 5 — przekrój pio¬
nowy wszystkich części urządzenia z wrze¬
cionem osadzoneim w odpbwiedniem miej¬
scu; fig. 6 — widok zgóry panewki według
fig. 4; fig. 7 przedstawia zprzodu części we¬
dług fig. 1 i 2 zestawione razem; fig. 8 —
widok zgóry łożyska według fig. 3.

Na rysunku właściwe wrzeciono jest
oznaczone liczbą /, a krążek wrzeciono¬
wy — liczbą 2. Liczba 3 oznacza obsadę te¬
go wrzeciona umieszczoną w głowicy łoży¬
ska 4. Dolna część głowicy łożyska jest (fig.
7) zaopatrzona w nacięcie śrubowe w celu
przymocowania jej do szyny wrzecionowej
przędzarki lub niciarki. Na fig. 3 nacięcie
to zostało opuszczone dla uproszczenia ry¬
sunku.

Obsada 3, której część górna służy do
umieszczania na niej krążka wrzecionowe¬
go i części przeległych do niego (fig. 2),
posiada zakrzywioną powierzchnię pierście¬
niową 3x (fig. 1) opierającą się na podob¬
nej powierzchni głowicy łożyska 4. Dookoła
tej powierzchni 3x wykonywają ruch: wrze¬
ciono 1, części przyległe dio krążka 2 i ob¬
sada 3, dzięki czemu umożliwiony jest ruch
precesyjny podczas obrotu.

W przypadku przedstawionym na fig. 1
przedłużenie obsady 3 wchodzi częścią 3y
do głowicy łożyska 4, jednak z pozostawie¬
niem pewnego luzu, aby umożliwić ruch
precesyjny wrzeciona.

Z fig. 3 widać, że do wnętrza obsady 3
może wchodzić panewka 5 (fig. 4). Panew¬
ka ta służy do umieszczenia w niej dolnej
części wrzeciona 1.

We wgłębienie między obsadą 3 a pa¬
newką 5 dostarczany jest zazwyczaj smar
mogący dochodzić do wrzeciona / przez
szczelinę 5x (fig. 4). Panewka posiada na¬
rządy przelewowe* jak np. otwór 5y (fig.
4). Poza tern posiada ona także występ ze¬
wnętrzny 6, który obejmuje podłużną

szczelinę, nieuwidocznioną na rysunku,
wzdłuż wewnętrznej powierzchni obsady 3
(fig. l),t co zapewnia prawidłowe umie¬
szczenie panewki.

Wgłębienie do smaru między obsadą 3
a panewką 5 jest zastosowane nietylko do
zaopatrywania wrzeciona w smar, ale też do
tego, aby ten smar przechodził poza objętą
tern wgłębieniem dolną część wrzeciona, jak
to zazwyczaj ma miejsce w znanych wrze¬
cionach i ich obsadach.

Na fig. 1 narząd regulujący ruch prece¬
syjny składa się z rozszerzalnego przecię¬
tego pierścienia (albo obręczy) 7 umieszczo¬
nego we wgłębieniu (linja przerywana)
obsady 3, przyczem to urządzenie regulu¬
jące jest wykonane według patentu angiel¬
skiego Nr 342 628.

Na fig. 1 sprężysty pierścień 7 opiera się
odpowiednio o wewnętrzną powierzchnię
głowicy łożyska 4; smar jest dostarczany
do wnętrza głowicy łożyska 4, przyczem
powierzchnia 3x i pierścień 7 opierają się o
tę głowicę łożyska.

Ruch precesyjny wrzeciona przy jego
szybkim obrocie wynika z toczenia się obsa¬
dy 3 jej powierzchnią 3x w łożysku 4.

Usunięcie części długości wrzeciona,
znajdującej się poniżej poziomu dolnej
krawędzi tej powierzchni 3x albo też wpo-
bliżu tego- miejsca, jest równoznaczne z u-
sunięciem w znacznej mierze bezwładności,
która w przeciwnym razie istniałaby pod¬
czas koniecznego ruchu złożonego.

Dokładny kształt powierzchni, po któ¬
rej albo pol których toczy się obsada, może
być oczywiście rozmaity. Naprzykład po¬
wierzchnia pierścieniowa (3x na fig. 3)
może być przerwana przez podzielenie jej
na odcinki zapomocą wąskich szczelin.

Zastrzeżenia patentowe,

1. Wrzeciono z łożyskiem do> przędza¬
rek i niciarek obrączkowych, znamienne
tern, że koniec dolny wrzeciona jest umie-
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szczany między poziomem półkulistej po¬
wierzchni jego obsady (3), zapomocą której
obsada toczy się po podobnej powierzchni
głowicy łożyska (4) podczas ruchu prece-
syjnego, a punktem, z którego opisana jest
tworząca tej powierzchni, przyczem wrze¬
ciono jest zaopatrzone w narządy, służące
do regulowania tego ruchu preceisyjnego i
umieszczone powyżej tej powierzchni, oraz
w panewkę (5) posiadającą otwory (5x, 5y)
do zapewnienia dostatecznego smarowania
wrzeciona.

2. Wrzeciono z łożyskiem według
zaistrz. 1, znamienne tern, że obsada do
wrzeciona posiada zakrzywioną powierzch¬
nię ciągłą lub przerywaną służącą do opie¬
rania się o odpowiednią powierzchnię gło¬
wicy łożyska (4).

Howard & B u 11 o u g h, Limited.
John Walsh.

Zastępca: Inż. M. Brokman,
rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego Nr 24Ó54.
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